
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНШЩПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ________________

От 1 8 NAP 2025 №  / / / Д /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 14.10.2022 № 2686

Во исполнение постановлений Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа: от 11.03.2025 № 349 «О направлении денежных 
средств, зарезервированных в составе расходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, на 
реализацию мероприятия «Капитальный ремонт аварийных участков теплосети 
в г. Верхняя Салда», от 11.03.2025 №  350 «О направлении денежных средств, 
зарезервированных в составе расходов бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов, на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт аварийных 
участков сетей холодного водоснабжения и водоотведения в г. Верхняя Салда», 
руководствуясь решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
приказом финансового управления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 12.03.2025 № 39 «О внесении 
изменений в бюджет Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.10.2022 №  2686 (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2023 № 538, от 24.05.2023 №



2

1131, от 25.09.2023 № 2014, от 28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 №  291, от 
14.03.2024 № 603, от 18.04.2024 № 899, от 30.05.2024 № 1222, от 15.07.2024 
№  1535, от 23.10.2024 №  2259, постановления Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 24.02.2025 №  272) (далее- 
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку: «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам 
реализации

Всего -  419 782,70 тыс. рублей,
2023 год -  938,00 тыс. рублей;
2024 год -  162 394,40 тыс. рублей;
2025 год -  192 501,30 тыс. рублей;
2026 год -  27 824,30 тыс. рублей;
2027 год -  27 824,30 тыс. рублей;
2028 год -  2766,80 тыс. рублей;
2029 год -  2766,80 тыс. рублей
2030 год -2766,80 тыс. рублей; 
в том числе: 
федеральный бюджет:
Всего -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год — 0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0.00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет:
Всего -  108 194, 70 тыс. рублей;
2023 год -0,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 034,70 тыс. рублей;
2025 год -  42 532,00 тыс. рублей;
2026 год- 2 7  414,00 тыс. рублей;
2027 год -  27 414,00 тыс. рублей;
2028 год -  2600,00 тыс. рублей;
2029 год -  2600,00 тыс. рублей;
2030 год -  2600,00 тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -  311 588,00 тыс. рублей,
2023 год -938,00 рублей;
2024 год -  159 359,70 тыс. рублей;
2025 год -149 969,30 тыс. рублей;
2026 год -  410,3 0 тыс. рублей;
2027 год -  410,30 тыс. рублей;
2028 год -  166,80 тыс. рублей;
2029 год -  166,80 тыс. рублей



2030 год -  166,80 тыс. рублей;
внебюджетные источники:
Всего -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей

» ;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
о т _______ 1 8 МАР 2025 № ______
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
22.10.2022 № 2686»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№ №
Наименование цели

Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
Источник

стро подпрог (целей) и задач, целевых значении

ки раммы,
цели, показателей измерения годам показател

ей



5

задачи,
целевог
о
показат
еля

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. 1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

2. 1.1. Цель. 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня энергетического комфорта проживания населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
2 .Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг.
3.Снижение аварийности систем коммунальной инфраструктуры на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области

3. 1.1.1. Задача. 1. Реализация мероприятий, направленных на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт систем и (или) объектов 
коммунальной инфраструктуры.

2. Создание условий для газификации объектов жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности системы 
газоснабжения.

3. Удовлетворение потребности населения в качественных коммунальных услугах.
4. Обеспечение качественной и надежной работы объектов коммунальной инфраструктуры.
5. Снижение технологических потерь в инженерных сетях

4. 1.1.1.1. Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
замененных сетей 
водоснабжения 
(нарастающим итогом)

километр X X X X X X X X Форма
статистич
еского
отчета
1ЖКХ
(зима), 1
водопрово
Д,
количеств

заключенн
ых
муниципа 
льных 
контракто 
в и актов 
выполнен 
ных работ



6

№
подпрог
раммы,

№ цели,
стро задачи,
ки целевог

о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник
значений
показател
ей

5. 1. 1 . 1 .2 . Протяженность 
водопроводных сетей,
нуждающихся в
реконструкции (замене)

километр то же, см. 
строку 4

6 . 1. 1. 1.3. Доля городского населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа
Свердловской области,
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
централизованного 
водоснабжения

процент 63,46 97,16 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 Соглашен 
ие «О
достижен 
ии
результат 
ов и
показател 
ей
муниципа
льного
компонен
та
региональ
ного
проекта
«Чистая
вода
(Свердлов 
с кая
область)»

7. 1.1.1.4. Удовлетворенность 
населения уровнем
организации водоснабжения

процент 77,0 77,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 Итоги
социологи
ческих
опросов



7

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

по оценке
населения
эффектив
ности
деятельно
ста
руководит
елей
органов
местного
самоуправ
ления
муниципа
льных
образован
ИЙ,

расположе 
иных на 
территори 
и
Свердлове
кой
области,
по
критерию
«Удовлетв
оренность
населения



8

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник
значений
показател
ей

жилищно-
коммунал
ьными
услугами:
уровнем
организац
ии
теплоснаб 
жен ия 
(снабжени 
е
населения
топливом)
9
водоснаб
жения
(водоотве
дения),
электросн
абжения,
газоснабж
ения»,
проведенн
ых на
портале
«Открыто
е
Правитель



9

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ство
Свердлове
кой
области»

8. 1.1.1.5. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, на которых 
проведена реконструкция 
(замена, капитальный 
ремонт) (нарастающим 
итогом)

километр X 0,597 0,532 X X X X X Форма 
статистич 
еского 
отчета 1 
ЖКХ
(зима), 1 
ТЭП,
количеств
о
заключенн
ых
муниципа
льных
контракте
в

9. 1.1.1.6. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, нуждающихся в 
реконструкции (замене, 
капитальном ремонте)

километр X 108,0 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 то же, см. 
строку 8

10. 1.1.1.7. Количество построенных 
блочно-модульных 
котельных (нарастающим 
итогом)

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 8



10

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

11. 1.1.1.8. Протяженность сетей 
водоотведения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 0 0,86 X X X X X то же, см. 
строку 4

12. 1.1.1.9. Количество построенных 
очистных сооружений

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 11

13. 1.1.1.10. Протяженность 
построенных сетей ливневой 
канализации

километр X X X X X X X X Статистич 
еская 
форма 1 
канализац
ИЯ

14. 1.1.1.11. Протяженность 
построенных 
газорас предел ител ь н ых 
сетей (нарастающим итогом)

километр X X 1,86 X X X X X Статистич
еская
форма 1- 
МО, акты 
ввода в 
эксплуата 
цию
построенн 
ых сетей 
газораспр 
еделения

15. 1.1.1.12. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации газоснабжения

процент 93,0 93,0 86,8 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 то же, см. 
строку 7



11

№
подпрог
раммы,

№ цели,
стро задачи,
ки целевог

о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

И сточник
значений
показател
ей

16. Количество разработанных 
(актуализированных) и 
утвержденных нормативных 
документов (схемы
теплоснабжения, 
водоснабжения и
водоотведения, программа 
комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области)

штук Постановл
ения
администр
ации
Верхнесал
динского
городского
округа,
решение
Думы
Верхнесал
динского
округа об
утвержден
ии
разработан
ных,
актуализир
ованных
нормативн
ых
документе
в

17. 1.1.1.14. Разработка предпроектных и 
проектно-сметных 
документаций 
(нарастающим итогом)

штук Контракт
ы
заключенн 
ые и акты 
выполнен



12

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ных работ

18. 1.1.1.15. Количество полученных 
положительных заключений 
государственной экспертизы

штук 1 X X X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

19. 1.1.1.16. Протяженность сетей 
водоснабжения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 5,17 3,336 X X X X X То же, см. 
строку 4

20. 1.1.1.17. Численность населения, для 
которого улучшится 
качество коммунальных 
услуг

человек X X X X X X X X Постановл
ение
Правитель
ства
Свердлове
кой
области от 
30.03.2023 
№  209-ПП 
"Об
утвержден
ии
региональ
ной
программ



13

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ы по
модерниза
ции
систем
коммунал
ьной
инфрастру
ктуры
Свердлове
кой
области 
на 2023 - 
2027 
годы"

21. 1.1.1.18. Снижение аварийности 
систем коммунальной 
инфраструктуры

процент X X X X X X X X то же, см. 
строку 4

22. 1.1.1.19. Разработка топливно- 
энергетического баланса 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук 1 1 1 X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

23. 2. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

24. 2.1. Цель. Повышение уровня энергетической эффективности, в том числе за счет энергосбережения

25. 2.1.1. Задача. Повышение уровня эффективности использования энергетических ресурсов



14

№
подпрог
раммы,

№ цели,
стро задачи,
ки целевог

о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник
значений
показател
ей

26. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде
27. 2. 1. 1.1. Доля муниципальных

квартир, оснащенных
индивидуальными 
приборами учета
энергоресурсов

процент 38,4 39,16 39,95 40,75 41,56 42,39 43,24 44,10 Отчетные
данные
представл
яются
управляю
щими
компания
ми

28. 2. 1. 1.2. Количество заявителей, 
получивших
компенсационные выплаты 
за оснащение
индивидуальными 
приборами учета
муниципальные жилые и 
нежилые помещения
(нарастающим итогом)

человек Информац 
ия о
количеств 
е
заявителе
й
утверждае
тся
постановл
ением
Админист
рации
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой



15

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показат
еля

Н аименование цели 
(целей) и задач, целевых  
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области
«О
предостав
лении
компенсац
ИИ
расходов
на
оснащен и 
е
индивидуа
льными
приборам
и учета
жилых
помещени
й,
находя щи 
хся в 
собственн 
ости
Верхнесал
динекого
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой



16

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области»

29. 2.1.1.3. Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X Отчетные
данные
представл
яются
управляю
щими
компания
ми

30. 2.1.1.4. Количество разработанных 
программ энергосбережения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук X 1 X X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

31. 3. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

32.
3.1. Цель. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

33. 3.1.1. Задача. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

34.

3.1.1.1. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений, получивших 
субсидии на возмещение

процент 14,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Перечень
получател
ей
субсидий
садоводче



17

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Н аименование цели 
(целей) и задач, целевых  
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

затрат на инженерное 
обеспечение территорий 
данных некоммерческих 
объединений от общего 
количества,
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
С вердловской области 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений(ежегодно)

ским,
огороднич
еским и
дачным
некоммер
ческим
объединен
ИЯМ,

расположе 
нным на 
территори 
и
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой
области,
ежегодно
утверждае
мый
постановл
ением
администр
ации
Верхнесал



18

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой
области

35. 4. Подпрограмма 4. «Чистая вода»
36. 4.1. Цель. «Повышение качества питьевой воды для населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

37. 4.1.1. Задача. «Повышение качества питьевой воды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области посредством 
модернизации систем водоснабжения и водоподготовки»

38.

4.1.1.1. Доля населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
центрального 
водоснабжения

процент 91,69 91,96 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 Соглашен
ие с
М инистер
ством
энергетик
и и
жилищно-
коммунал
ьного
хозяйства
Свердлове
кой
области
«О
достижен
ии
результат



19

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Н аименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ов и
показател
ей
муниципа
льного
компонен
та
региональ
ного
проекта
«Чистая
вода
(Свердлов
ская
область)»

39. 5. «Подпрограмма 5. «Повышение благоустройства жилищ ного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»
40. 5.1. Цель. Обеспечение мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

41. 5.1.1. Задача. Предоставление гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниц 
области, мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные

ипального округа Свердловской 
услуги

42.

5.1.1.1 Количество исполнителей 
коммунальных услуг, 
которым возмещались 
затраты, связанные с 
предоставлением гражданам 
мер социальной поддержки

единица X 2 2 2 2 2 2 2 Закон
Свердлове
кой
области 
от 25 
апреля 
2013 года 
№ 4 0 - 
0 3  «О



20

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

мере
социально
й
поддержк 
и по
частичном
У
освобожде
нию
граждан, 
проживаю 
щих на 
территори 
и
С вердловс 
кой
области,
от
платы за 
коммунал 
ьные
услуги»



21

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа
о т _________________ № ___________________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
22.10.2022 № 2686»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства 

и повыш ение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»



22

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.

ВСЕГО по 
муниципальной 

программе, в том 
числе 419 782,70 938,00 162 394,40 192 501,30 27 824,30 27 824,30 2766,80 2766,80 2766,80

X

2.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

-*>3. областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00 X

4. местный бюджет 31 1 588,00 938,00 159 359,70 149 969,30 410,30 410,30 166,80 166,80 166,80 X

5.
внебюджетные

источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
X

6.
Капитальные

вложения 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. местный бюджет 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

11. Прочие нужды 387 805,80 938,00 139 786,40 183 132,40 27 824,30 27 824,30 2766,80 2766,80 2766,80 X

12.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

13. областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2 600,00 2 600,00 2 600.00
X

14. местный бюджет 279 611,10 938,00 136 751,70 140 600,40 410,30 410,30 166,80 166,80 166,80 X

15.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

16.
Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области»



23

к»
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17

ВСЕГО по 
подпрограмме 1, в 

том числе 309 200,40 600,70 158 628,80 149 862,90 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00

X

18
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

19 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90 местный бюджет 309 200,40 600,70 158 628,80 149 862,90 54,00 54,00 0,00 0,00 0,0 X

21
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

29
1. Капитальные 

вложения

X

23

Всего по 
направлению 

«Капитальные 
вложения», в том 

числе 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

24
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

25 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76 местный бюджет 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

28.

Мероприятие 1.
Строительство 4-ой 

очереди 
фильтровальной 

станции г. Верхняя 
Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

X



24

№
стро
кги

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

29.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
31. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

32.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

33.

Мероприятие 1.1.
Реконструкция 3 

очереди 
фильтровальной 

станции г. Верхняя 
Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

34.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
36. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

37
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

38.

Мероприятие 1.2.
Строительство 

хоз.бытовой 
канализации от 

участка 
фильтровальной 

станции до 
централизованной 

канализации г. 
Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

X



25

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
рублей ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

федеральный
бюджет

областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 1.3.

Строительство 
трубопровода Ду- 

600 от насосной 
станции 1 подъема 

до участка 
фильтровальной 

станции г. В. Салда
федеральный

бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 1.4.

Строительство 
трубопровода Ду- 

700 от участка 
фильтровальной 
станции дол ВК- 

2 0 1 9 ___

федеральный



26

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
рублей

ресурсного обеспечения по годам, тыс,

мероприят
иявсего

бюджет 

областной бюджет
местный бюджет 
Мероприятие 2.
Реконструкция 

сетей 
водоснабжения и 

водоотведения
федеральный 

б ю дисет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 3.
Строительство 

очистных 
сооружений 

федеральный 
 бюджет_____
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники



Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
рублей

ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

Мероприятие 4.
Строительство

ливневой
канализации
федеральный

бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники
Мероприятие 5.
Строительство

блочно-модульных
котельных

федеральный 
 бюджет_____
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники 
Мероприятие 6.
Реконструкция 

тепловых сетей и 
сетей горячего 
водоснабжения 
федеральный 

 бюджет_____
областной бюджет



28

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование „  „а вь, „ ние „ ер_  за _  р_  обеспечеит по ^  ^

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен
ы

мероприят
иявсего 2023 2024 202S

75.

76.

местный бюджет 
внебюджетные 

источники

0,00

0,00

0,00

0,00

_____ 0,00

0,00

0,00___

п ПП

2U26
______0,00

_____ 2027
0,00

~] 2028
0,00

1 2029
0,00

~Т 2030
_____0,00 X

77.

Мероприятие 7.
Строительство 

наружного 
газопровода 

низкого давления к 
многоэтажным 
жилым домам 

квартала 
«Центральный 

поселок» в городе 
Верхняя Салда 31 976,90 

О on

__ 0,00

0,00 
0,00 

__ 0,00

22 608,00 9 368,90

______0,00 0,00 0,00 ____ 0,00 0,00
X

ПТХп

78.
федеральный

бюджет
0,00 0,00 ___ 0,00 ____ 0.00 0,00

__79. областной бюджет 0,00
0,00 
0,00 

22 608,00

0,00 
0,00 

9 368,90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

80. местный бюджет 31 976,90
0,00
0.00

0,00 
0 00

0,00 ____0,00 __ 0,00 X

81. источники 
Мероприятие 8.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и,ии

0,00

____0,00

0,00

0,00

0,00

X
X

82.

83.
84.

газораспределите 
льной сети в д. 

Северная
федеральный

бюджет
областной бюджет

__ 0.00

0,00___
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00 
0,00___

____0,00

0,00
0,00 I”

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

___ 0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

X

X

X



29

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
рублей по годам, тыс.

мероприят
иявсего

местный бюджет 
внебюджетные 

источники
Мероприятие 9.

Проведение 
мероприятий по 

проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры
федеральный 

 бюджет_____
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 16.

Капитальный
ремонт

распределительной
сети

водоснабжения в г. 
Верхняя Салда
федеральный

бюджет



30

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
рублей

ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

областной бюджет
местный бюджет 
внебюджетные 

источники
2. Прочие нужды

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе
федеральный

бюджет
областной бюджет
местный бюджет 
внебюджетные 

источники
Мероприятие 9.

Проведение 
мероприятий по 

проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры 
федеральный 

 бюджет_____
областной бюджет



31

Наименование
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
рублей

источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

местный бюджет 
внебюджетные 

источники
Мероприятие 15.

Проведение
государственной

экспертизы
федеральный

бюджет
областной бюджет
местный бюджет 
внебюджетные 

источники
Мероприятие 17.

Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинского 
городского округа 

за 2022 год
федеральный

бюджет
областной бюджет
местный бюджет 
внебюджетные 

источники
Мероприятие 18



32

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
рублей ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

Изготовление 
калачей из 

нержавеющей 
стали и их монтаж 

на секции 
водоподогревателя 
(теплообменника), 
расположенного в 

подвальном 
помещении 

многоквартирного 
жома по адресу: г.

В. Салда, ул. К. 
Маркса, д. 21
федеральный 

 бюджет_____
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 20.

Капитальный 
ремонт аварийных 

участков сетей 
холодного 

водоснабжения и 
водоотведения в г. 

Верхняя Салда
федеральный



33

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам тыс 
рублей

Номера 1 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
иявсего 2023 2024 2025 2026

136.

бюджет 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZVZ  /

0,00

1 2028

0 00

2029

0 пп

I 2030

137. _местный бюджет
внебюджетные

165 000,00 0,00 80 000,00 85 000,00 0,00 0,00 _____0,00 0,00
0,00
0,00

138. _____источники ____ 0,00 0,00 __  о о о ^ _____ 0,00 0,00 0,00 0,00 О ПП

139.

Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинского 
муниципального 

округа 
Свердловской 

______области______ 214,70 0,00 ____52,70 54,00 54,00 54,00 0 00 О ПП

0,00
ГТТТ9

140.
141.

Ц̂ СДСраЛЬНЫИ
бюджет 

областной бюджет
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 
0 по

0,00

0,00

0,00
X

142.

143.

местный бюджет 
внебюджетные 

источники

214,70

0,00

0,00

0,00

52,70

0,00

54,00

0,00

54,00

0,00

54,00

0,00

0,00

0,00

и,ии____
0,00

0 00

__ 0.00
0,00

П пп

X

X

X

144.

Капитальный 
ремонт аварийных 

участков 
теплотрассы по ул.

Энгельса - 
Районная (III этап) 55 447,00 0,00 55 447,00 п пп 0,00

1.1.1.5., 
1.1.1.6.

___ 0,00 0.00 0,00 0,00



34

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
рублей

источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.

мероприят
иявсего

федеральный 
 бюджет_____
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники
Мероприятие 24.
Осуществление 

технологического 
присоединения к 

сетям 
газораспределен ия

федеральный 
 бюджет

областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные 

источники 
Мероприятие 25.

Капитальный 
ремонт аварийных 

участков теплосети 
в г. Верхняя Салда

федеральный
бюджет

областной бюджет
местный бюджет



35

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
рублей по годам, тыс.

мероприят
иявсего

внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической Эффективное™ ^ н е с ^
 -----------    Свердловской области»ВСЕГО по —----- -------------------------------
подпрограмме 2, в
 том числе 393.8 0. 1(1 т т п  пла -----

0,00 0,00 о (   1   :—. -----
минского муниципального округа

федеральный
бюджет

областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники
2.1. Прочие

нужды
Всего по 

направлению 
«Прочие нужды», 
 в том числе

федеральный 
 бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные

источники



36

№
стро
кн

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс 
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят

Мероприятие 10.
____ всего _  2023 _____2024 2025 2026 2027 1 2028 I 2029 I 2030

171.

Оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 

жилых и нежилых 
помещений, 

находящихся в 
собственности 

Верхнесалдинского 
муниципального 

округа 
Свердловской 

области 7,80 0,10 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

2.1.1.1, 
2.1.1.2

172. ______ бюджет______ 0.00 0,00 ____ 0,00 ____ 0,00 0,00 0 .0 0 0 00 п пп

и,ии

173.
174.

областном бюджет 
местный бюджет

0,00 ___
7,80

___ 0ДЮ___

0,10
0,00
7,70

____0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 __
0 00

0,00 
0 пп

0,00
0,00 

___0,00
_____ х_____
________х________

175.
внебюджетные 

источники_____ ____0,00 0,00 _____ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

и ,и о

П ПП

0,00 X

176.

Установка 
индивидуальных 
приборов учета 

энергоресурсов в 
муниципальных 

квартирах 
Верхнесалдинского 

муниципального 
________ округа______ 0,00______ 0,00 _  J)j00____ _____OJM^ _ ____ JMK)____ _____ 0Д)0^ _ 0,00 1 ____ 0 ,0 0 ___

___ 0 .0 0

0 ,0 0

_____ X______

X



37

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем рг1сходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 | 2030
Свердловской

области

177.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X
178. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
179. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

180.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181.

Мероприятие 19.
Разработка 
программы 

энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.4

182.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
183. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
184. местный бюджет 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

185.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

186.
Подпрограм ма 3 «Поддериска садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области»

187.

ВСЕГО по 
подпрограмме 3, 

в том числе 1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60

X

188.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

189. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



38

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 I 2030
190. местный бюджет 1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60 X

191.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

192.
3.1. Прочие 

нужды

193.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60

X

194.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

196. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
197. местный бюджет 1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60 X

198.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
X

199.

Мероприятие 12.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям 1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60

3.1.1.1

200.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

201. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
202. местный бюджет 1231.80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78.60 78,60 X
203. внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



39

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

всего 2023 2024 2025 2026

мероприят 
и я

204.
источники 1 2028 2029 | 2030

205.

ВСЕГО по 
подпрограмме 4, в 

том числе 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

206.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

207. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 00 X
208. местный бюджет 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88 20 X

209.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

210.
4.1.Прочие

нужды

211.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20

X

212.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

213. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 X
214. местный бюджет 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88 20 X

215.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



40

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем р 

всего

асходов н£ 

2023

выполнение мероприятия за счет всех ис 
рублей

точников ресурсного обеспечения по годам, тыс.

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ия

216.

Мероприятие^.
Приобретение 

расходных 
материалов для 

блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский 762,00 88,20 88,20 106,40

2U26

107,30

Z.ML1

107,30

| 2028 

88,20

| 2029 

88,20

| 2030 

88 20

4 .1.1.1

217.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

218. 
9 1 Q

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

220.

местный бюджет 
внебюджетные 

источники

762,00

0,00

88,20

0,00

88,20

0,00

106,40

0,00

107,30

0,00

107,30

0,00

88,20

0,00

88,20

0,00

88,20 

0 00

X
X

221. Подпгюграмма 5. «ГТовышение благоустрой ства жилищного фонда и создание благоприятной спеты проживани

222.

BCEIО по 
подпрограмме 5, в 
том числе 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600 00

223.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
224. областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 7600 00
225 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
226.

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 00

227.
4.1.Прочие

нужды

228.

Всег о по 
направлению 

«Прочие нужды», 108 194,70 0,00 | 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00



41

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем p iвходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен 
ы

мероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
в том числе

229.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
230. областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00
231. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М ероприятие14.

Осуществление 
государствен ного 

полномочия 
Свердловской 

области по 
предоставлению 

гражданам, 
проживающим на 

территории 
Свердловской 
области, меры 

социальной 
поддержки по 
частичному 

освобождению от 
платы за 

коммунальные 
услуги 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

5.1.1.1

233.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42

№
стро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достижение 
которых 

направлен

всего 2023 2024 2025 2026 т____

мероприят
ия

234. областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00
2028

2600,00
2029

2600,00
I 2030 

2600 00235. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
236.

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .


